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Formand for Øresund Industri & Handelskammare 
adm. direktør Bent Larsen, Brdr. Dahl A/S 
 
Med indgangen i 2003 har jeg igen den store glæde at påtage mig formandskabet for Øresund Industri & 
Handelskammare. Navnlig ser jeg frem til, at 2003 bliver året, hvor de mange fine ord om integration bliver 
vekslet til handling fra politisk hold.  
 
Det er med glæde, at vi konstaterer, at integrationsprocessen stadig går fremad. Stadig flere virksomheder 
og enkeltpersoner ”prøver lykken” på den anden side. Men hverdagen i form af mange besværligheder og 
barrierer har efterhånden meldt sig, og hvis ikke processen skal gå helt i stå – eller ligefrem gå baglæns – er 
det nødvendigt at der bliver taget fat for alvor. 
 
Vi kan ikke blive ved med at vente på, at ministrene snakker om den fine nye region på tværs af Øresund, 
uden at de gør noget for at løse de problemer borgerne oplever. 
 
Beslutningstagerne må forstå, at vi fra erhvervslivet vil Øresundsregionen, men at vi ikke kan gøre det alene. 
Rammebetingelserne – dvs. love og regler – skal indrettes så man ikke er bange for at forsøge sig på 
”hinsidan”. 
 
Fra Øresund Industri & Handelskammares side lover vi, at vi vil arbejde for at fastholde Øresund på den 
politiske dagsorden, og at vi som erhvervslivets organisation vil bidrage til en bedre udnyttelse af de 
enestående muligheder som regionen har. 
 
Baggrund: 
 
Øresund Industri & Handelskammare - verdens første tværnationale Handelskammer - er et fællesskab 
mellem Handelskammeret i Danmark (nu HTSI) og Sydsvenska Industri- och Handelskammaren.  
 
Målsætningerne har fra starten i 1999 været:  

• at sikre bedst mulige konkurrence- og vækstbetingelser for virksomheder i Øresundsregionen,’ 

• at øge forretningsaktiviteten i Øresundsregionen, 

• at øge Øresundsregionens internationale tiltrækningskraft, samt  

• at identificere og fjerne barrierer for integrationen. 
 
Formandskab og sekretariat skifter mellem de to organisationer hvert år.  
 


